



Till Ledningen för Nykarleby Stad

Svenska Pensionärsförbundet r.f. har verkat i 50 år. Våra medlemmar är pensionärer men vi är fortfarande aktiva och inriktade på framtiden. Vi har tillsammans byggt upp ett bra land, och vi vill lika målmedvetet medverka till att det görs ännu bättre för våra barn och efterkommande att leva i.

**Tillsammans med de lokala Pensionärsföreningarna uttrycker vi följande tankar om framtiden:**

**1. Vinterunderhållet av vägarna** under den gångna vintern har varit effektivt, vilket verkligen uppskattas, speciellt ute i byarna. Vi vill att den goda nivån skall bibehållas under kommande vintrar.

## **2. Boende**

Vi vill se flera olika boendeformer, som beaktar att behoven förändras med åren. Vi stöder sådana boendeformer som fångar upp ensamma personer som inte vill bo ensamma när maka, make gått bort men inte heller passar in på serviceboende. Vi uppskattar att Staden stöder seniorboendet på Florahemmet där många ensamma alltid har någon att prata med. Vi skulle uppskatta att makar i livets slutskede inte separeras på olika boenden.

**3. Digitaliseringen** har underlättat livet för de flesta i samhället. De äldre har inte alla i arbetslivet använt sig av datorer. För att även de skall kunna leva sitt liv utan alltför stora olägenheter vill vi att skolning stödes, och att man inom kommunen arbetar för att äldre icke-digitalvana, skall ha möjlighet att utföra bl.a. sina bankärenden och få hjälp med detta tex vid biblioteken eller andra servicepunkter i byarna.

## **4, Aktivt liv**

Vi vill fortsätta att leva ett socialt och aktivt liv i alla dess former. Många pensionärer deltar aktivt i Arbis och andra kurser i vår stad. På grund av att många har låga pensioner vore det skäl att införa pensionärsrabatt eller lägre priser för kurser riktade till pensionärer. Aktiviteterna och det sociala umgänget är bra för både det psykiska och fysiska välbefinnandet, ger livet innehåll, höjer livskvaliteten och förlänger livet.

**5. Välfärdscentralen (HVC)** i Nykarleby fungerar mycket väl vad gäller den service som de äldre behöver. Vi vill att kommunen arbetar för att den och **Hemvården** skall finnas kvar även på lång sikt med nuvarande eller utvidgad verksamhet.

**6. Vägar i gott skick** är en av grundförutsättningarna för verksamhet i byarna och vi vill att kommunen skall arbeta för att få ny ytbeläggning på främst Monäs och Vexala vägarna som är i ett mycket dåligt skick.

Nykarleby, 16.5.2022

**Jeppo Pensionärsklubb r.f.**

Per-Erik Lindgren/Ordförande

**Munsala Pensionärsklubb r.f.**

Ralf Karlström/Ordförande

**Nykarlebyseniorerna r.f.**

Görel Ahlnäs/Ordförande